
1 
 

 

Nedělník pro 5. neděli v mezidobí 6. 2. 2022 
1. ČTENÍ Iz 6,1-2a.3-8 
Jsme v roce 740 př. Kr. v Judsku. Sílí politické ohrožení Asýrií. Text popisuje povolání proroka. 
Jde o jedno z výsostných míst Písma vystihujících Boží vznešenost. Před námi stojí Bůh Sabaoth – 
Bůh zástupů (šiků). Tento text citujeme každou mši svatou ve zpěvu Svatý, svatý. 
Toho roku, kdy zemřel král Uzijáh, viděl jsem sedět Pána na vysokém a vznešeném 
trůnu, lem jeho roucha naplňoval svatyni. Nad ním stáli serafové. 
Jeden volal na druhého: „Svatý, svatý, svatý je Hospodin zástupů, celá země je plná 
jeho slávy.“ Čepy prahů se chvěly tímto voláním a dům se naplnil dýmem. 
Tu jsem zvolal: „Běda mně, je se mnou konec! Vždyť jsem člověk nečistých rtů, 
mezi lidem nečistých rtů bydlím, a Krále, Hospodina zástupů, jsem viděl svýma 
očima!“ 
Tu ke mně přiletěl jeden ze serafů, v ruce měl rozžhavený kámen, který vzal 
kleštěmi z oltáře. Tím se dotkl mých úst a řekl: „Hle, dotklo se to tvých úst, zmizela 
tvá nepravost, bude smyt tvůj hřích!“ 
Pak jsem slyšel hlas Páně, jak praví: „Koho mám poslat, kdo nám půjde?“ Řekl jsem: 
„Zde jsem, mne pošli!“ 
ŽALM 138 
Opěvovat Boží slávu není jen otázka umělců či mnichů. To je úkol každého, kdo Boha přijal do 
svého života. Připojme se tedy k žalmistovi a zpívejme Bohu chválu za jeho vznešenost, ale i za to, 
co koná v našem životě. 
Odpověď: Budu ti hrát, Hospodine, před anděly. 
Chci tě chválit, Hospodine, celým svým srdcem, – žes vyslyšel slova mých úst. – 
Budu ti hrát před anděly, – vrhnu se na tvář směrem k tvému svatému chrámu. 
Slavit budu tvé jméno – pro tvou dobrotu a věrnost. – Když jsem volal, vyslyšels 
mě, – v mé duši jsi rozhojnil sílu. 
Budou tě oslavovat, Hospodine, – všichni králové země, – až uslyší slova tvých úst. 
– Budou opěvovat Hospodinovy cesty: – „Věru, veliká je Hospodinova sláva!“ 
Zachraňuje mě tvá pravice. – Hospodin pro mě dokončí, co začal. – Hospodine, tvá 
dobrota trvá navěky, – dílo svých rukou neopouštěj! 
2. ČTENÍ 1 Kor 15,1-11 
V minulých nedělích jsme četli z 12. kapitoly 1. listu Korintským o charismatech. V 15. kapitole 
této knihy svatý Pavel odpovídá na otázku po vzkříšení. Předchází tomu shrnutí základního 
poselství evangelia (kérygma), které svatý Pavel vyučoval a ke kterému patří i víra ve vzkříšení. 
Chci vám, bratři, vyložit radostnou zvěst, kterou jsem vám už hlásal. Vy jste ji přijali 
a jste v tom pevní. Ona vás vede ke spáse, když se jí držíte přesně tak, jak jsem vám 
to kázal; jinak jste uvěřili nadarmo. 
Vyučil jsem vás především v tom, co jsem sám přijal, že Kristus umřel ve shodě s 
Písmem za naše hříchy; že byl pohřben a že vstal z mrtvých třetího dne ve shodě s 



2 
 

 

Písmem; že se ukázal Petrovi a potom Dvanácti. Pak se zjevil více než pěti stům 
bratří najednou – většina z nich dosud žije, někteří však už zesnuli. Potom se zjevil 
Jakubovi, pak všem apoštolům. A po všech jako poslední jsem ho uviděl i já, 
nedochůdče. 
Ano, já jsem nejnepatrnější z apoštolů; nejsem ani hoden, abych byl nazýván 
apoštolem, protože jsem pronásledoval Boží církev. 
Ale Boží milostí jsem to, co jsem, a jeho milost, kterou mi udělil, nezůstala ležet 
ladem. Ano, pracoval jsem do únavy daleko více než všichni ostatní. Vlastně ne já, 
nýbrž Boží milost se mnou. Ale ať už já, nebo oni: tak to kážeme a tak jste v to 
uvěřili. 
EVANGELIUM Lk 5,1-11 
Lukášovo evangelium první dvě kapitoly věnuje okolnostem narození Ježíše, třetí kapitola se 
dotýká veřejného vystoupení Jana Křtitele, čtvrtá mluví o Ježíšově prvním vystoupení doma v 
Nazaretě. Nyní se události odehrávají v blízkém Kafarnau, které leží na břehu Galilejského 
moře. Následovat Ježíše může i obyčejný a hříšný člověk. 
Když Ježíš stál u Genezaretského jezera, lidé se na něho tlačili, aby slyšeli Boží 
slovo. Tu spatřil u břehu stát dvě lodě. Rybáři z nich vystoupili a prali sítě. Vstoupil 
na jednu z těch lodí, která patřila Šimonovi, a požádal ho, aby trochu odrazil od 
břehu. Posadil se a z lodi učil zástupy. 
Když přestal mluvit, řekl Šimonovi: „Zajeď na hlubinu a spusťte sítě k lovení!“ 
Šimon mu odpověděl: „Mistře, celou noc jsme se lopotili, a nic jsme nechytili. Ale 
na tvé slovo spustím sítě.“ Když to udělali, zahrnuli veliké množství ryb, že se jim 
sítě téměř trhaly. Dali znamení společníkům v druhé lodi, aby jim přišli na pomoc, a 
ti přijeli. Naplnili obě lodě, až se potápěly. 
Když to Šimon Petr viděl, padl Ježíšovi k nohám a řekl: „Pane, odejdi ode mě: jsem 
člověk hříšný!“ Zmocnil se ho totiž úžas – a také všech jeho společníků – nad tím 
lovem ryb, které chytili; stejně i Zebedeových synů Jakuba a Jana, kteří byli 
Šimonovými druhy. Ježíš řekl Šimonovi: „Neboj se! Od nynějška budeš lovit lidi.“ 
Přirazili s loďmi k zemi, nechali všeho a šli za ním. 
 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Děkuji všem, kdo přiložili ruku k dílu přu uklízení vánoční výzdoby v kostelích 
naší farnosti.  

• V kostele je dnes možné přispět do sbírky na Biblické dílo, peníze vložte 
do připravené kasičky, která je označená. 

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 



3 
 

 

V hotovosti můžete přispět farnosti v kostele při sbírce, do kasičky nebo 
předáním daru faráři nebo kaplanovi.   
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar (na 
hlavní činnost)).  
O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
 

VLÁDNÍ OPATŘENÍ 
• Od 3. 1. platí tato pravidla:  

 Bohoslužby 
• Jako ochranu nosu a úst je nutné použít respirátor nebo 

obdobný prostředek splňující předepsané parametry.  
• Je doporučeno vynechat podání ruky a přijímat na ruku.  

 Ostatní aktivity uvnitř budov se mohou konat v počtu 20 osob, při 
konání akcí s větším počtem účastníků je třeba kromě předepsané 
ochrany dýchacích cest také a) mít platný test RT-PCR pro mladší 18 let 
nebo mající kontraindikace pro očkování nebo pro rozočkované b) nebo 
mít 14 dnů od ukončeného očkování nebo c) nebo mít do 180 dnů od 
prodělání covidu a být schopen toto prokázat, toto má pro některé 
skupiny a činnosti svá pravidla.  
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Zpovídá se v kapli Nejsvětější Trojice nebo na zahradě. 
• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 

že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. 

• Pro svátost smíření, která má z jakéhokoliv důvodu trvat déle a omezený 
čas před mší svatou by na ni nevystačil, bude vyhrazen čas v pátek, kdy 
není příprava na první svaté přijímání, od 16:30 do 17:30 na faře v bývalé 
kanceláři.  

 
 
 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


4 
 

 

OTEVŘENÝ KOSTEL  
Prosím, zapojte se do hlídání kostela. Rozpis je opět umístěn na stolku 

v kostele. 
 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
• Ve čtvrtek 10. 2. od 16:30. 
• Pro všechny skupiny by měla být výuka ve škole, v případě nějaké změny 

bude katecheta informovat svoji skupinu. 
• Vyučování probíhá v prostorách ZŠ při CMG. 
• Vyučuje se v šesti skupinách: 1.,2.,3.,4.,5., a 6-9. 
• Přihlášky jsou k dispozici v kostelích a na povyseni.dpv.cz. 
• Jedná se o pravidelnou volnočasovou aktivitu v neměnném kolektivu – není třeba 

dokládat ON. 
 

PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  
• Další setkání se uskuteční v pátek 11. 2. v 16:30 v katechetickém sále nad 

sakristiemi, vstup z Lutinovovy ulice.  
• Jedná se o pravidelnou volnočasovou aktivitu v neměnném kolektivu do 20 

účastníků– není třeba dokládat ON. 
 

PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ 
• Další setkání proběhne v sobotu 12. 2. v 18:00 na faře. 
• Jedná se aktivitu v počtu do 20 účastníků, není třeba dokládat ON. 

 
OSTATNÍ AKTUÁLNÍ INFORMACE 

•  „Farní kancelář “– je vhodné se domluvit dopředu telefonicky nebo emailem. 
Je samozřejmě také možné jednoduše přijít na faru a zazvonit, to ale někdy 
nemusí být úspěšné. 

• Zapisování úmyslů na mše svaté – po mši svaté v sakristii nebo přijít na faru a 
zazvonit, což ale někdy nemusí být úspěšné, nebo telefonicky nebo emailem. 

• V tomto týdnu jsou volné úmysly: nejsou volné.  
• Dnes v neděli 6. 2. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. Jste srdečně zváni k účasti v kostele. 
• Ve čtvrtek 10. 2. bude při mši sv. v 17:30 katecheze pro děti. 
• V neděli 13. 2. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. Jste srdečně zváni k účasti v kostele. 



5 
 

 

• Pamatujte ve svých modlitbách na ty, kdo se připravují na přijetí svátosti křtu, na 
první svatou zpověď a první svaté přijímání a na biřmování. 

Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 

• Tento rok budou pokračovat práce na sanaci vlhkého zdiva v kostele sv. Petra a 
Pavla. Firma PRINS zpracovala protokol o vlhkostním průzkumu a návrh sanace 
vlhkého zdiva. Za tuto dokumentaci bylo uhrazeno 28798,00 CZK. Na konci 
ledna byla podána žádost na město Prostějov o dotaci na tento rok 2022. Celkový 
rozpočet stavebních prací je 481656,75 CZK (realizaci bude provádět taktéž fa 
PRINS). 

• Farní rada děkuje za vaši štědrost, kterou projevujete při pravidelných sbírkách na 
opravy. 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 

MLÁDEŽ DĚKANÁTU PROSTĚJOV 
• Spolčo VIP – věřící i v pátek. V pátek 18. 2. V 18.00 v kostele PsK mše svatá za 

mládež našeho děkanátu. Spolčo od 19:00 do 20:00 na CMG. Po spolču možnost 
posezení u kávy a čaje. Více na mladez.dpv.cz 

• Lyžovačka 11. -13. 2. Penzion Pod křížovým vrchem Ruda u Rýmařova 
Cena 500 Kč (ubytování, jídlo mimo obědy) + skipas 620 Kč 
Celodenní lyžování, duchovní program, film, hry 
Přihlašování přes Google formulář mladez.dpv.cz 
 

SHM PROSTĚJOV 
• Srdečně zveme všechny děti na tábory o jarních prázdninách na chatě Annaberg v 

Jeseníkách. První turnus pro starší děti (od 12 do 17 let) proběhne od 25. února 
do 1. března. Druhý turnus pro mladší děti (od 7 do 11 let) se bude konat od 1. 
do 5. března. Většinu času budeme trávit na svahu, ale stihneme si zahrát i hry, 
něco si vyrobíme a budeme trávit čas s Bohem. Všechny informace a přihlašování 
najdete na stránkách shmpv.cz.  

 
 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/
https://mladez.dpv.cz/
https://mladez.dpv.cz/
http://shmpv.cz/


6 
 

 

CENTRUM PRO RODINU PROSTĚJOV z.s. 
Filipcovo nám. 20/4, 796 01 Prostějov, http://prostejov.dcpr.cz, 
cprprostejov@ado.cz, tel. 608 228 464 
aktuální nabídku programů najdete na webu: http://prostejov.dcpr.cz/ 
 
SPOLEČENSTVÍ SENIORŮ se má konat v náhradním termínu ve středu 9. 2., 
ale informace není v době vydání Nedělníku potvrzená, že tomu tak opravdu bude.  
 
PRVNÍ ŠKOLIČKA v Prostějově – Krasicích 
každé úterý a čtvrtek od 8.30 do 11.30 hod  
Dopolední adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku usnadňuje 
přípravu na nástup do MŠ, připravuje na separaci od rodičů a navazování vztahů s 
vrstevníky v malé skupině a bezpečném prostředí.  
PŘIJÍMÁME NOVÉ DĚTI. 
Přihlásit děti na školní rok 2021/22 můžete na: https://1url.cz/UKLtM 
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, nám. J.V. Sládka 2, Krasice 
Kontaktní osoba: Bohumila Balhárková tel.: 608 082 864 
Více informací na: https://www.prostejov.dcpr.cz/ nebo 
cprprostejov@ado.cz 
 
PRVNÍ ŠKOLIČKA v Kostelci na Hané 
každé úterý a čtvrtek od 8.30 do 11.30 hod  
Dopolední adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku usnadňuje 
přípravu na nástup do MŠ, připravuje na separaci od rodičů a navazování vztahů s 
vrstevníky v malé skupině a bezpečném prostředí.  
PŘIJÍMÁME NOVÉ DĚTI. 
Přihlásit děti na druhé pololetí školního roku 2021/22 můžete na: 
https://1url.cz/3KoZk 
Kde: MATEŘSKÉ CENTRUM V KOSTELCI NA HANÉ, v prostorách TJ 
Sokol Kostelec na Hané, Tyršova 428, Kostelec na Hané, Kontaktní osoba: 
Veronika Zapletalová tel.: 737 310 456 
Více informací na: https://www.prostejov.dcpr.cz/ nebo 
cprprostejov@ado.cz 
 
MATEŘSKÉ CENTRUM v Prostějově – Krasicích – každé pondělí od 9–12 
hod. 
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti. Děti se vydovádí, zatancují si, 
zazpívají, něco vyrobí (závisí na aktuálním programu) a získají kontakt se svými 

http://prostejov.dcpr.cz/
mailto:cprprostejov@ado.cz
http://cprpv.ic.cz/
https://1url.cz/UKLtM?fbclid=IwAR03mp4bXUSTA0-PGhTyPf2GNoDB4sx48JBUeynbVwWHQIyHfFF9J3RhGCI
https://1url.cz/3KoZk


7 
 

 

vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení od dětí. Vítány jsou 
všechny maminky a děti.  
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, Prostějov – Krasice, 
Kontakt: Magda Greplová tel.: 605 571 846 

MATEŘSKÉ CENTRUM v Kostelci na Hané – každou středu od 9–11 hod.  
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti. Děti se vydovádí, zatancují si, 
zazpívají, něco vyrobí (závisí na aktuálním programu) a získají kontakt se svými 
vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení od dětí. Vítány jsou 
všechny maminky a děti.  
Kde: MATEŘSKÉ CENTRUM V KOSTELCI NA HANÉ, v prostorách TJ 
Sokol Kostelec na Hané, Tyršova 428, Kostelec na Hané, Kontakt: Veronika 
Zapletalová tel.: 737 310 465 

Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 
 

„INZERCE“ 
 
• Hledáme farníka, který je vášnivý šachista a který by měl zájem chodit hrát 

partičku šachů s jiným farníkem, osamělým osmdesátníkem, který je vášnivý hráč 
šachů, dámy a karet.  
Pokud by měl někdo zájem, ať se ozve faráři a ten předá kontakt.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 

Mše svaté v Prostějově od 6. 2. do 13. 2. 2022 
den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

neděle 
6. 2. 5. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa v Krasicích 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30  

pondělí 
7. 2. Pondělí 5. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30  

Úterý 
8. 2. Úterý 5. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
9. 2. Středa 5. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
10. 2. Památka sv. Scholastiky, panny 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 17:30 

Pátek 
11. 2. Pátek 5. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
12. 2. Sobota 5. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého 17:00 

neděle 
13. 2. 6. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa v Krasicích 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Mše svaté slavené v kostele Povýšení sv. Kříže jsou přenášeny na YouTube kanálu 
farnosti youtube.com/prostejovfarnost. 

https://youtube.com/prostejovfarnost

	1. ČTENÍ Iz 6,1-2a.3-8
	ŽALM 138
	Mše svaté v Prostějově od 6. 2. do 13. 2. 2022

